S. Hieronymus hanc eandem vocem in *Ps.* lxxix verit, *ad vestigium*. Recte igitur Septuaginta In-terpres reddiderunt verba hebræica, *על עקב*, et latinus Interpres fideliter verba græca.

22. EXULTENT, ET LETENTUR SUPER TE OMNES QUERENTES TE, ET DICANT SEMPER: MAGNIFICETUR DOMINUS, QUI DILIGENT SALUTARE TUUM.

Sicut prædixit per modum imprecationis con-fusionem persecutoribus suis: ita nunc per modum præcationis bonæ prædicit lætitiâ sectato-ribus suis. « Exultent, inquit, et lætentur super te, » id est, exultabunt et lætabuntur in Deo, divino videlicet et inenarrabili gaudio, « omnes qui que-runt te, » id est, omnes qui querunt gloriam Dei, et qui diligunt Deum, et in eo spem suam ponunt. « Et dicant semper: Magnificetur Dominus, » id est, et non sibi tribuant, nec suis viribus aut vir-tutibus, bonum, quod habent; sed dicant: « Ma-gnificetur Deus ab omnibus qui diligunt salutarem tuam, » id est, qui diligunt salutem quam abs te es, id est, qui cupiunt veram atque æternam salutem, quam tu solus dare potes.

23. EGO AUTEM MENDICUS SUM ET PAUPER, DOMINUS SOLICITUS EST MEI.

Revertitur ad statum suum, in quo erat tem-pore passionis, ac dicit: « Ego mendicus sum et pauper, » id est, egenus et destitutus humano auxilio. Sunt enim in hebræo duo vocabula, עֲנִי וְעָרֵב; prius significat *egenum*, *inopem*, *mendicam*: posterius significat *afflictum*, *humilem*, *destitutum*: quæ omnia conveniebant Christo toto tempore suæ mortalitatis, sed præcipue quando nudus pendebat in cruce. Sed quamvis egenus et pau-per esset quantum ad temporalia bona, tamen ditissimus erat protectione paternâ; ideo subjungit: « Dominus sollicitus est mei, » vel, ut est in hebræo, *Dominus cogitat pro me*. Vocat autem Pa-trem Dominum, quoniam loquitur in forma servi, id est, ut filius hominis, secundum quam natu-ram pendebat in cruce.

24. ADJUTOR MEUS ET PROTECTOR MEUS ES TU, DEUS MEUS, NE TARDAVERIS.

Quod unico vocabulo dixerat: « Dominus sol-licitus est, » id nunc duobus vocabulis exponit dicens: « Adjutor meus et protector meus es tu. » Deus enim Pater sollicitus est Filii sui, illum ad-juvando et protegendo, adjuvando in superandis malis præsentibus, et protegendo in removendis futuris. Concludit postremo: « Deus meus, ne tar-daveris, » nimirum eripe me ab omnibus malis per celerem resurrectionem.

## PSALMUS XLI

## SECUNDUM HEBRÆOS.

V. v. — 1. *In finem, Psalmus ipsi David.*

2. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem : in die mala liberabit eum Dominus.

3. Dominus conservet eum, et vivificet eum, et beatum faciat eum in terra, et non tradat eum in animam inimicorum ejus.